
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

� 
�� ��
� � ��
� ��� � �
�	� 


	��Ç
���
�
 � �� �� ����� �� ����

Art. 2º - Alterar os seguintes servidores para compor a referida Co-
missão:

SUBSTITUIR MARLON WILSON MENDES DA SILVA - ID: 2699177-2,
como membro de apoio na Comissão para realização de licitação na
modalidade Pregão, na forma da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e De-
cretos Estaduais nº 31.863 e 31.864, de 16/09/2002

INCLUIR ROSA MARIA SOUSA MOREIRA ID: 2698833-0, como
membro de apoio na Resolução nº 014/2018 de 26/02/2018, que
Constitui a Comissão para a realização de licitação na modalidade de
Pregão, na forma da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e Decretos Esta-
duais nº 31.863 e 31.864, de 16/09/2002.

Art. 3º - Da presente Resolução será dado conhecimento imediato ao
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, à Secretaria de Es-
tado de Fazenda e de Planejamento.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
com vigência de 01 (um) ano, com efeito retroativo a contar de
08/06/2018, revogadas as disposições em contrário.

Niterói, 08 de junho de 2018

EDIMILSON RAMOS MIGOWSKI DE CARVALHO
Diretor-Presidente

Id: 2114644

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 21/06/2018

PROCESSO Nº E-08/007/2679/2017 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 91/2017 para a Aquisição de Medicamentos (Insulinas Lisrpo e
Aspart), em favor das seguintes Empresas: Hospinova Distribuidora de
Produtos Hospitalares LTDA, inscrito no CNPJ sob o número
12.499.494/0001-60 para o fornecimento para os itens 01 e 04 no va-
lor total de R$ 425.743,92 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecen-
tos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos); Eli Lilly do
Brasil LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 43.940.618/0001-44 para
o fornecimento para os itens 02 e 03, no valor total de R$
1.009.445,76 (um milhão, nove mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais e setenta e seis centavos).

Id: 2114786

Secretaria de Estado de Defesa Civil

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 20 DE JUNHO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 001, de 13/03/2018,
e tendo em vista o que consta do Processo nº E-27/001/147/2018,

RESOLVE:

EXONERAR, com validade a contar de 11 de maio de 2018, CAR-
LOS HENRIQUE MORAES DA SILVA, Coronel BM, ID Funcional nº
2583187-9, do cargo em comissão de Diretor-Geral, símbolo DAS-8,
da Diretoria-Geral de Serviços Técnicos, do Subcomando-Geral, do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secre-
taria de Estado de Defesa Civil. Processo nº E-27/001/147/2018.

NOMEAR TARCISO ANTONIO DE SALLES JUNIOR, Coronel BM, ID
Funcional nº 19794-7, para exercer, com validade a contar de 15 de
junho de 2018, o cargo em comissão de Diretor-Geral, símbolo DAS-
8, Diretoria-Geral de Serviços Técnicos, do Subcomando-Geral, do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, da Secre-
taria de Estado de Defesa Civil, anteriormente ocupado por Carlos
Henrique Moraes da Silva, ID Funcional nº 2583187-9. Processo n° E-
27/001/147/2018.

NOMEAR MARCIO MOURA MOTTA, Coronel BM, ID Funcional nº
610861-0, para exercer, com validade a contar de 11 de maio de
2018, o cargo em comissão de Diretor-Geral, símbolo DAS-8, da Di-
retoria-Geral de Comando e Controle de Operações, do Subcomando-
Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,
da Secretaria de Estado de Defesa Civil, anteriormente ocupado por
Carlos Eduardo de Castro Tavares, ID Funcional nº 609727-8. Proces-
so n° E-27/001/147/2018.

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 14.06.2018

PROCESSO Nº E-27/132/119/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO PARCIALMENTE a li-
citação por Pregão Eletrônico nº 37/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE ACESSÓRIOS E ELETRODOS DESTINADOS AO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR MÓVEL, por estar em conformi-
dade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Estadual nº 31.864, de 16 de setembro de 2002, com aplicação sub-
sidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve como adjudicatária a em-
presa HUNTER CIENTÍFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, ven-
cedora do item 01 com valor total de R$ 7.155,00 (sete mil cento e
cinquenta e cinco reais). As disputas dos itens 02, 03, 04 e 05 foram
DESERTAS.

Id: 2114745

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 21.06.2018

PROCESSO Nº E-27/132/88/2017 - DEPARTAMENTO GERAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA
COCBMERJ, com fulcro no art.1º da Lei Federal nº 10.520, de
17.07.2002, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 31.864, de
16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

PROCESSO Nº E-27/132/61/2018 - DEPARTAMENTO GERAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para a AQUISIÇÃO DE MONITORES MULTIPARÂ-
METROS PARA UTI NEONATAL E PEDIÁTRICA, com fulcro no
art.1º da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, regulamentada pelo
Decreto Estadual nº 31.864, de 16.09.2002, c/c a Lei Federal nº
8.666/93

Id: 2114800

NOMEAR WAGNER MONTALVÃO, ID Funcional nº 1937265-5, para
exercer, com validade a contar de 01 de junho de 2018, o cargo em
comissão de Assessor, símbolo DAS-8, da Secretaria de Estado de
Defesa Civil, em vaga resultante da transformação estabelecida atra-
vés do Decreto nº 46.178, de 23.11.17. Processo n° E-
27/001/147/2018.

Id: 2114267

Você fala 
conosco por aqui!

! !?
? ?: )

:( : D : (

!

Canal aberto para o 
cidadão fazer reclamações, 

críticas, sugestões, elogios e 
pedidos de orientação

0800 025 3231

www.tce.rj.gov.br

ouvidoria@tce.rj.gov.br


		2018-06-25T23:51:21-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




